16. *Affluentes Ordinat annos.*] Exinde veni-
entes annos vitæ numerat, ætatemque ordinat.
Ut à Consulibus publicè, sic privatim à natali
suo quisque annos computabat, inquit Torrent.

17. *Telephum.*] De eo jam lib. 1. Od. 13. v. 2.
et lib. 11. Od. 19. v. 25. hic epinâm nitidus comâ
puroque similitis vespere commendatur: illic re-
sea cervix et cæca brachia laudantur.

18. *Non tuæ sortis.*] O, Phylli, ne differ ad
me proficisci tui percupidum; nec, te remor-
petur Telephi amor. Hunc enim omnino excen-
tere animo tu debes, tum quod tibi est is dis-
par valdè, tum quia occupatus est puellâ suis
sortis divite scilicet, ut ipse, et ingenuâ, non
meretricie conditionis, ut tu.

19. *Puella Dives et lasciva.*] An illa Chloë, de
quâ lib. 11. Od. 19. v. 27.

20. *Tenetque gratâ Compede vinctum.*] Suis
amoribus suæque velit servituti prorsus addic-
tum habet.

21. *Tæret ambustus Phaëton avaras Spes.*] Ex-
emplis probat Horatius non esse id appen-
dendum quod est supra nos, quodque vix spe-
rare aut assequi fas videatur. Nota est culi-
bet historia et casus Phaëtonis, qui cum Solis
curram equosque regere cupisset, curras su-
riga paterni temerarius magnis excidit ausis, in
Eridanum Jovis fulmine dejectus. Vide Pha-
ëton in Timæo. Ovid. Metam. 11. Iphicret. lib.
v. &c.

22. *Ales Pegasus, terrenum equalem gravatus,*
&c.] De Pegaso alato equo, inter sidera relato,
dixi lib. 1. Od. 27. in finem. *Terrenum equalem,*
mortalem, nempe Bellerophonem, qui à Bel-
lero Corinthi rege interfecto vocabulum spiti-
tus est, Hipponotus antea dicitur. Quod vix

Pegasus graviter ferens Bellerophontem equitem terrestrem; insigne documentum præstat; ut nunquam non seclere tibi convenientia, fugiasque disintilem, nefas existimando petere plus quam licet. Heus amorum terribus meorum deinceps (nam in posterum alteram mulierem non amabo) discite numeros quos suavi modularis voce. Cantu mulcebuntur segritudinis importuna.

Pegasus, terrenum equitem gravatus Bellerophontem,
Semper ut te digna sequare, et ultra
Quam licet sperare, nefas putando,
Disparem vites. Age, jam meorum
Finis amorum;
(Non enim posthac aliâ calebo
Fœminâ) condiscere modos, amandâ
Voce quos reddas. Minuentur atræ
Carmine curæ.

[408]

30

35

ODE XII. AD VIRGILIUM.

Vernam tempestatem describit: tum invitat eum ad epulas et ad hilaritates

Nunc auro Thraciæ vernum tempus comitantes, et mare tranquillum reddentes; vela pulsant. Jam heque prata sunt gelu contracta, nec flumina murmurant hyemalis nivibus insata. Nidum struit avis

JAM veris comites, quæ mare temperant
Impellunt animæ lintea Thraciæ;
Jam nec prata rigent; nec fluvii strepunt
Hibernâ nive turgidi.
Nidum ponit, Ityn flebiliter gemens,

[409]

5

ANNOTATIONES.

pertinet ad rem præsentem, dicitur is post occisam auxilio Pegasi Chimæram secundiis rebus elatâ; tentasse in cœlum etiam ejusdem Pegasi ope ascendere, ut quid ageret illic Jupiter perspiceret. At cæstro à Jovi Immisso Pegasus fatigatus sessorem excussit, qui membris confRACTIS decidens curiosæ ambitionis pœnas exsolvit. Vide lib. i. Od. 27. cit. et lib. III. Od. 7. et 12.

29. *Ut te digna sequare, &c.*] Ut virum conditione tibi similem sequare; qualls Horatius; disparem verò, qualis Telephus, non tantum non speres aut sequaris, sed vites. Alias malè tibi cedit; quemadmodum cessit pessimè Phæloni ac Bellerophonti altiora se querentibus.

31. *Meorum Finis amorum.*] Age, Phylli, quam constanter amare constitui, Telephi obliata confer te ad me. Propert. lib. i. Eleg. 2. v. 30.

Me neque amare aliam, neque ab hac desilere fas est,

Cynthia prima fuit, Cynthia finis erit.

34. *Condiscere modos, &c.*] Vel discite cantilenas quas in convivio amabili voce decantes ad thei jucunditatem et hilaritatem: vel è Lyricis meis carminibus discite aliquid, quo in amorem ineam alliciatis, canendo apud me inter epulas.

36. *Minuentur atræ Carmine curæ.*] Meos etiam modulando versus, pelles segritudinem illam curasque illas, quas Telephi tibi amor iniecit.

Ode XII.—Metrum est idem quod Od. 6. lib. i.

1. *Jam veris, &c.*] Egregiè Parthenius more suo, in hæc elegantî Ode, notat verba lectissima, et dictiones haud vulgares: atque merito dignam videri, quæ ad Virgillum mitteretur; nec enim vel ipsum tot coloribus, tot forum varietatibus efflorescere. Valeant ergo qui adulterium nescio quem titulum huic Ode

præfixum, è veteribus nonnullis codicibus eruunt perperam, quasi Horatius scripserit ad Virgillum quendam myropolium seu unguentarium. Certè enim intelligendus hic est Virgilius Poëta, qui rectè *clens nobilitum furenum*, non alter quisquam censetur. Vide infra Annot.

Veris comites, &c.] Zephyri procul dubio, quicquid alii sentiant; hi enim ver comitari solent, et maria temperare dici possunt. At cur *Thracia anima* vocantur; nam propriè Boreas è Thraciâ in Italiam spirat? Ita, lib. i. Od. 25. v. 11. Scilicet Thracia ventorum quorumlibet sedes et officina est, teste Eustathio ad Iliad. ix. vel potius, noster Homerum, ut alibi sæpè, insecutus, minus accuratè locutus est. Bene citato loco Homerus Boream et Zephyrum è Thraciâ flantes pariter exhibet: ad non item Horatius. Hic siquidem Italus, ille verò è partibus Minoris Asiæ. Atque diversi planè venti è Thraciâ Italiam Asiæque perflant, inter hanc et illam ferè mediâ.